
 
Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 -  84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 
Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it – SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT -  44www.icscasalvelino.edu.it 

 
Prot . n. 4456/VI.3   Casal Velino, li 30/12/2019 
 
CIG: ZAC2B6246F 

All’Albo Pretorio  
Al Sito Web  

Agli Atti 

  
Oggetto: prosecuzione dei servizi di pulizia e mantenimento del decoro e della funzionalità degli 

immobili adibiti a sedi di istituzioni scolastiche ed acquisto dei servizi straordinari di pulizia, 

vigilanza ed ausiliario – periodo Gennaio Febbraio 2019. 

 

 

ESTERNALIZZAZIONE DEI SERVIZI AUSILIARI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO il D.L. n. 58/2014 art. 2 co.1 concernente “Misure urgenti per garantire il regolare svolgimento 

del servizio scolastico”;  
VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 co. 353 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato”;  
VISTA la Legge n. 89/2016 avente per oggetto “Conversione in legge del D.L. n. 42/2016 recante 

“Disposizioni urgenti in materia di funzionalità de l sistema scolastico e della ricerca”;  
VISTA la Legge n. 107/2015 art. 1 co. 174 concernente “Riforma nazionale del sistema d’istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.edu.it/


VISTE le Note MIUR prot. 12576 e 12497 del 05/09/2016 relative rispettivamente ai contratti di 

pulizia per i lotti dove è attiva la convenzione CONSIP e ai contratti ad affidamento diretto nei 

lotti 5, 6 e 7 dove non è attiva la convenzione CONSIP; 

VISTA  la Nota Miur. Prot. n° 30064 del 20/12/2019 avente per oggetto: Prosecuzione dei servizi di 

pulizia e mantenimento del decoro e della funzionalità degli immobili adibiti a sedi di 

istituzioni scolastici ed acquisto di servizi straordinari di pulizia, vigilanza ed ausiliariato – 

periodo Gennaio - Febbraio 2020 – indicazioni attuative conversione in legge del DECRETO-

LEGGE 29 ottobre 2019, n. 126 

PRESO ATTO che la ditta individuata dal MIUR per la fornitura di servizi di pulizia e ausiliariato è il 

Consorzio CICLAT con sede legale in Bologna, via della Villa 17/19 – 40127 (BO); 
 
TENUTO CONTO che si rende necessario procedere prosecuzione del servizio di ausiliariato in regime di 

terziarizzazione da parte del Consorzio CICLAT; 
 
PRESO ATTO della disponibilità di bilancio in virtù di Nota MIUR prot. 30064 del 20/12/2019 con 

imputazione nel Programma Annuale 2020 per il periodo gennaio – febbraio 2020 nell’ambito 

delle spese di funzionamento generale e decoro della scuola, A01 della somma pari ad € 

19.709,69 IVA inclusa; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto in economia mediante affidamento diretto in adesione ad 

Accordo Quadro, in relazione all’importo finanziario, della fornitura del servizio de quo; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  
La prosecuzione dei servizi di pulizia e mantenimento del decoro e della funzionalità degli immobili adibiti a 

sedi di istituzione scolastica, mediante affidamento diretto in esecuzione di Accordo Quadro della fornitura 

del servizio di ausiliariato in regime di terziarizzazione in favore del Consorzio CICLAT per il periodo 

gennaio - febbraio 2020; 
 

Art. 3  
L’importo di spesa per l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 16.155,48 

(sedicimilacentocinquantacinque/48) (IVA ESCLUSA). 
 

Art. 4  
Il servizio avrà la durata di due mesi, da gennaio a febbraio 2020.  

Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31, co.2 del D.Lgs n. 50/2016, il Responsabile del procedimento è la Prof.ssa Giuliana 

Autieri, in qualità di Dirigente scolastico. 

 

Scuola
IC Casal Velino


		2019-12-30T08:54:56+0100
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuliana Autieri




